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 Komisji Rolnictwa, Zaopatrzenia Ludności, Gospodarki 

Wodnej, Drobnej Wytwórczości i Ochrony Środowiska  

Rady Gminy Klembów 

 ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów 

 tel. (+48 22) 799-93-90, fax. (+48 29) 777-90-85, e-mail: rada@klembow.pl , www.klembow.pl 
 

Klembów, 29 października 2025 r. 

Protokół nr 19 

W dniu 29 października 2025 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Gminy Klembów. 

Komisja Rolnictwa, Zaopatrzenia Ludności, Gospodarki Wodnej, Drobnej Wytwórczości  

i Ochrony Środowiska odbyła się w składzie: 

 

1. Andrzej Piotr Górecki — przewodniczący komisji 

2. Halina Adamska — członek komisji 

3. Edyta Tlaga — członek komisji 

4. Andrzej Zbigniew Pisarek — członek komisji 

5. Stanisław Ireneusz Jachacy— członek komisji 

6. Michał Wąsik — członek komisji 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: Wójt Gminy pan Rafał Mathiak, 

Skarbnik Gminy pani Małgorzata Zagroba, Sekretarz Gminy pani Agnieszka Sosnowska  

oraz pan Adam Baran pracownik Urzędu Gminy Klembów ds. promocji i współpracy  

z organizacjami pozarządowymi. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie porządku obrad XVII zwyczajnej sesji Rady Gminy. 

2. Sprawy różne. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Andrzej Górecki. 

 
Ad. 1. 

Pan Adam Baran pracownik Urzędu Gminy ds. promocji i współpracy z organizacjami 

pozarządowymi omówił projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Klembów  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2026. 

Pan Adam Baran poinformował, że obecnie przedłożony Radzie program, stanowiący 

załącznik do projektu uchwały był konsultowany za wszystkimi organizacjami 

pozarządowymi z terenu Gminy Klembów, Informacje o konsultacjach wysyłane były na 

adresy e-mail poszczególnych organizacji, ogłoszenie na stronie Gminy Klembów oraz 

portalu społecznościowym Gminy - facebook. Nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków. 

Odpowiadał również na pytania a dotyczyły one: 

mailto:urzad@klembow.pl
http://www.klembow.pl/
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- dat ogłaszania naborów: Pan Adam Baran wyjaśnił, że ogłaszany jest jeden konkurs  

w miesiącu marcu każdego roku, w dwóch zadaniach tj. upowszechnianie kultury fizycznej  

i sportu oraz polityka prorodzinna, edukacja i kultura. 

- kwot jakie były wykorzystane w poszczególnych zadaniach — pierwotny budżet w 2025 

roku wynosił 110 000 zł i został zwiększony łącznie do 142 757 zł. W 2025 roku na zadanie  

z zakresu upowszechniania kultury fizycznej zawarto umowy ogółem na 68 250 zł,  

a z zakresu polityki prorodzinnej, edukacyjnej i kulturalnej na 74 507 zł. Na 2026 rok 

zaplanowana została kwota 110 000 zł w podziale: upowszechnianie kultury fizycznej  

i sportu 70 000 zł a polityka prorodzinna, edukacja i kultura 40 000 zł. 

 
Pani Skarbnik Małgorzata Zagroba omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Klembów na 2025 rok. Wyjaśniła, że zmiany w budżecie 

wynikają także z przeprowadzenia analizy planu finansowego jednostek oraz 

rozstrzygniętych przetargów. 

Odpowiadała na zadawane pytania a dotyczyły one zwiększenia dochodów z tytułu 

wpływów z: 

- podatku od środków transportowych - zwiększenie na podstawie deklaracji 

przedsiębiorców o posiadanych środkach transportu, 

- opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - deklaracja ubiegających się                  

o zezwolenie, zwiększenie sprzedaży tzw. „małpek”, 

- opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne w tym za częstotliwość - opłata 

za zajecie pasa drogowego, tak nazywa się paragraf, pod którym księgowane są dochody 

(opłaty) z tego tytułu. Wójt Rafał Mathiak dodał, że wysokość opłaty za zajęcie pasa 

drogowego nie jest stała. Kwota obliczana jest na podstawie liczby dni oraz wielości zajętej 

powierzchni (co do metra). 

Pani Skarbnik udzielała odpowiedzi na zadawane pytania co do zwiększenia wydatków 

ujętych w uchwale budżetowej a dotyczyły one: 

- opłat za obsługę długu publicznego tj. obsługi obligacji - zwiększenie ze względu na wzrost 

opłat. Wójt dodał, że planując budżet kwota ta ten cel została oszacowana jednak 

otrzymywane już w tej chwili noty przekraczają tą wartość; 

- opłat za uczęszczanie dzieci z terenu naszej Gminy do przedszkoli na terenie innych gmin - 

kwoty wynika z not obciążeniowych. Nie ma terminu na przesyłanie not więc gminy różnie 

liczą i przesyłają. Wójt dodał, że nasza Gmina oferuje przedszkola na bardzo wysokim 

poziomie i zapewnia miejsca dla wszystkich dzieci. Aktualnie są jeszcze wolne miejsca  

w niektórych placówkach. Gmina nie ma wpływu na wybór przedszkola dokonywany przez 

rodziców. 

Pani Skarbnik Małgorzata Zagroba omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 — 2035. 

Nie zadawano pytań w tym zakresie. 

Pani Sekretarz Agnieszka Sosnowska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 

X.94.2025 z dnia 27 marca 2025 r. Zmiana związana jest ze zwiększeniem wydatków za 

zdarzeniami z udziałem zwierząt na terenie naszej Gminy oraz sterylizacją. Wójt dodał, że 

sam dojazd lekarza weterynarii do miejsca zdarzenia z udziałem zwierząt kosztuje Gminę 
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1400 zł netto. W 2025 r. do tej pory było 14 zdarzeń. Odnośnie sterylizacji wykonano ją  

u 135 zwierząt, z kolei 17 bezdomnych zwierząt odłowiono. Gmina płaci 3000 zł netto za 

jedno odłowione zwierzę, bez względu na to, ile zwierząt odłowiono z jednego, tego samego 

miejsca. 

 
Pani Sekretarz Agnieszka Sosnowska omówiła projekty uchwał w sprawie:  

- zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Woli 

Rasztowskiej. 

Uchwała wynika z przeniesienia siedziby szkoły do nowo otwartej siedziby. Zasadne jest, żeby 

dokonać wszystkich zmian z tym związanych; 

- nadanie nazwy parkowi położonemu w miejscowości Ostrówek nazwę „Park Dębina”  

Wójt wyjaśnił, że wnioskodawcą jest Towarzystwo Sportowe „Dębina”, niemniej temat ten 

był przedmiotem długiej dyskusji na ostatnim zebraniu wiejskim, jakie odbyło się w tej 

miejscowości. Mieszkańcy jednogłośnie opowiedzieli się za nazwą „Park Dębina”. Informacje 

o proponowanej nazwie i w ogóle o nadaniu nazwy umieszczone zostały na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Klembów i portalu społecznościowym facebook. Nie wpłynęła 

żadna uwaga ani sprzeciw. 

Wywiązała się dyskusja na skutek propozycji radnego Stanisława Jachacego, żeby 

upamiętnić mieszkającego w Ostrówku, właściciela tego terenu generała Konstantego 

Dowbor-Muśnickiego. Radny postawił tezę, że obecni mieszkańcy, większości napływowi, 

nie znają historii Ostrówka a starsi nie są zainteresowani pielęgnowaniem pamięci 

właściciela obecnego parku. 

Wójt Rafał Mathiak wyjaśnił, że temat nazwy dla parku był dogłębnie analizowany. Nie 

przyjęto tej propozycji ot tak. Dodał, że źródła internetowe błędnie wskazują mieszkającego 

w Ostrówku gen. Józefa Dowbor-Muśnickiego, zasłużonego dla Wojska Polskiego. Owszem 

mieszkał tu przez sześć lat, ale Konstanty DowborMuśnicki. Bracia Dowbor-Muśniccy to 

Polacy jednak na służbie rosyjskiej. Służba Polaków w armiach obcych, zwłaszcza zaborczych, 

jest tematem złożonym i rozległym. Decydowano się na nią z różnych powodów, przeważnie 

kierując się względami ekonomicznymi. W grupie Polaków służących w armii rosyjskiej było 

trzech braci Dowbor-Muśnickich — Konstanty, Czesław i Józef. Ich kariery wojskowe ułożyły 

się różnie. Dwóch z nich — Konstanty i Józef, podając się za protestantów, ukończyło 

akademie wojskowe. Pozwoliło im to osiągnąć rangi generalskie i objąć wysokie stanowiska 

służbowe. Trzeci z braci — Czesław, nie zmienił wyznania i nie zrobił tak błyskotliwej kariery 

jak jego bracia. Ostatecznie Józefowi udało się zaciągną do Wojska Polskiego i figuruje  

w spisie generałów. Jednak Konstanty nie został już przyjęty, ze względu na wiek  

w momencie ubiegania się o to i pozostał już do śmierci jako generał Armii Rosyjskiej. 

Podkreślenia wymaga, że mieszkańcy znają historię Ostrówka, jej propagatorem jest m.in. 

Pan Kamil Bednarczyk, który organizuje spacery po Ostrówku, opowiada jego dzieje, 

wspomina mieszkańców i miejsca z nimi związane. Na żadnym zebraniu ani tym bardziej przy 

nadawaniu nazw ulicom nie padła propozycja upamiętnienia generała. Mieszkańcy dbają  

o pamięć i historię miejscowości, świadczą o tym chociażby artykuły zamieszczane  

w miesięczniku gminnym „Między Rządzą i Cienką”. 
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Pani Sekretarz Agnieszka Sosnowska omówiła projekty uchwał w sprawie nadania nazw 

drogom wewnętrznym w miejscowościach Krusze i Roszczep. Wyjaśniła, że działki przy 

drodze to tereny na poszerzenie drogi wojewódzkiej. 

Ad. 2. 

Wójt poinformował Radnych o najbliższych planowanych terminach sesji tj. w miesiącu 

listopadzie dnia 27 tego miesiąca oraz 22 grudnia 2025 r. 

Przypomniał o: 

- terminie spotkania w sprawie omówienia/prezentacji projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Klembów na lata 2025 - 2035. Spotkanie odbędzie się 12 listopada o godzinie 15 w Klubie 

Seniora w Roszczepie; 

- planowanej na 18 listopada 2025 r. wizycie na oczyszczalni ścieków w Kałuszynie. 

Oczyszczalnia została przebudowana w 2022 roku czy zwiększono jej przepustowość  

o 100%. 

 

Radni zapoznali się z korespondencją wpływającą do RG Klembów. 

Wobec wyczerpania tematów i braku pytań Przewodniczący Andrzej Górecki zamknął 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący komisji  
/-/ Andrzej Górecki 

 


